Приложение 1
к Положению о порядке выборов заведующего кафедрой в Луганском государственном университете имени Владимира Даля
Ректору ФГБОУ ВО
 «ЛГУ им.В.Даля»

В.Д.Рябичеву

От кого: (Ф.И.О.  домашний адрес, телефон, эл.почта)
ЗАЯВЛЕНИЕ
для участия в выборах
Прошу допустить меня к участию в выборах на замещение должности заведующего кафедрой ___________________________________________________

_______________________________________________________________________

(наименование кафедры)

Подписывая настоящее заявление, я подтверждаю, что ознакомлен(а) с Положением о порядке выборов заведующего кафедрой в Луганском государственном университете имени Владимира Даля, квалификационными требованиями по соответствующей должности, с Положением о кафедре, должностными обязанностями заведующего кафедрой, с трудовым договором (в том числе с его условием, что по итогам выборов будет заключен срочный трудовой договор), коллективным договором, с правом присутствовать на Ученом совете университета.

Даю согласие ФГБОУ ВО «ЛГУ им.В.Даля» на обработку, использование и передачу моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и представленных мною документов.
Перечень прилагаемых документов:

1.

2.

3.
4.

5.

6.

_____________

_________________

           (Дата)

(Подпись)
Ходатайствую:

Директор института _______________
___________________

_________________
                           (Ф И О)

      (Подпись)

Приложение 2
к Положению о порядке выборов заведующего кафедрой в Луганском государственном университете имени Владимира Даля
Форма выписки из протокола заседания кафедры
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля»

ВЫПИСКА

из протокола заседания кафедры

_______________________________________________________________
от «___»____________20___г.  протокол № _______
Присутствовали: _____ из ______ работников кафедры … (название кафедры)
Председатель – ФИО
Секретарь – ФИО
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О кандидатуре на должность заведующего кафедрой… (название кафедры).

1. СЛУШАЛИ: О кандидатуре на должность заведующего кафедрой… (название кафедры) ____________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(краткое обоснование)

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании результатов открытого голосования (за – ___, против – ___, воздержавшихся - __) кафедра__________________________________________________
               (название кафедры)

_____________________________________________________________________________

    рекомендует (или не рекомендует)

 (ученая степень, ученое звание, ФИО)

к участию в выборах на должность заведующего кафедрой _____________________________________________________________________________
                                                                             (наименование кафедры)

сроком на _____лет.
Председатель

(подпись)

Ф.И.О.
Секретарь

(подпись)

Ф.И.О.

Приложение 3
к Положению о порядке выборов заведующего кафедрой в Луганском государственном университете имени Владимира Даля
Список опубликованных учебных изданий и научных трудов

Фамилия Имя Отчество

	№ п/п
	Наименование учебных изданий, научных трудов  и патентов на изобретения  и иные  объекты
интеллектуальной собственности
	Форма учебных изданий, научных трудов
	Выходные данные
	Объем
	Соавторы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	а) учебные издания

	1

	2

	б) научные труды

	3

	4

	в) патенты на изобретения и иные объекты интеллектуальной собственности

	5

	6

Претендент

__________________
____________________

(Подпись)

(Ф И О)

Список верен:

Заведующий кафедрой

_________________
_________________

          (Подпись)

                          (ФИО)
МП

Приложение 4
к Положению о порядке выборов заведующего кафедрой в Луганском государственном университете имени Владимира Даля
Программа развития кафедры

1. Учебная деятельность.

2. Научная деятельность.

3. Развитие кадрового потенциала.

4. Развитие материально-технического оснащения.

Дополнительные разделы могут быть внесены по усмотрению кандидата на должность заведующего кафедрой.

Кандидат на должность

подпись

ФИО
Приложение 5
к Положению о порядке выборов заведующего кафедрой в Луганском государственном университете имени Владимира Даля
Отчет об основных результатах работы в должности заведующего кафедрой

_______________________________________________________________________

(наименование кафедры)

по кандидатуре __________________________________________________________
(ученая степень, ученое звание, ФИО)
Далее в отчете об основных результатах работы в должности заведующего кафедрой кратко отражаются результаты работы кафедры за последние 5 лет. А именно:
– выполнение показателей по аккредитации;

– изменения в составе кафедры и доле остепенённых  преподавателей;

– направления подготовки, реализованные на кафедре;
– научно-исследовательская работа сотрудников кафедры;

– изменение материально-технической  база  кафедры;
– средний возраст педагогических работников, число педагогических работников до 39 лет;
– направления и осуществление сотрудничества с работодателями и т.д.

Кандидат на должность

подпись

ФИО

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

и цифровому развитию

подпись

ФИО

Директор института

подпись

ФИО

Приложение 6
к Положению о порядке выборов заведующего кафедрой в Луганском государственном университете имени Владимира Даля
Согласие на обработку персональных данных

Я,
[image: image1]
(фамилия, имя, отчество)

паспорт____№_________ выдан _________________________________________________

     (серия)
                  (номер)
                                                                       (кем и когда выдан паспорт)

проживающий (ая) по адресу:
[image: image2]
(адрес регистрации)

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своём интересе выражаю ФГБОУ ВО «ЛГУ им.В.Даля» (место нахождения: 291034, РФ, Луганская Народная Республика, г.о. город Луганск, г. Луганск, кв. Молодежный, 20А) в целях обеспечения соблюдения федеральных законов и иных нормативных правовых актов, локальных нормативных актов ФГБОУ ВО «ЛГУ им.В.Даля», проведения выборов на замещение должности заведующего кафедрой, обеспечения моей личной безопасности, обеспечения сохранности имущества, согласие на обработку, включая сбор (непосредственно от работника, от третьих лиц, путём направления запросов в государственные органы и органы местного самоуправления, из иных общедоступных информационных ресурсов, из архивов), систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение моих персональных данных, включающих фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, гражданство, адрес постоянной и временной регистрации и фактического места жительства, паспортные данные, сведения о составе семьи, об образовании, о занимаемой должности, данные о предыдущих местах работы, об имеющихся публикациях, сведения о доходах, идентификационных номер налогоплательщика, номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, сведения о воинском учёте, данные о допуске к сведениям, составляющим государственную тайну, данные заграничного паспорта, сведения о наградах, о наличии (отсутствии) судимости1, о социальных льготах, которые предоставляются в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также локальными нормативными актами ФГБОУ ВО «ЛГУ им.В.Даля», фотографию, адрес электронной почты.

В случае изменения моих персональных данных обязуюсь информировать об этом ФГБОУ ВО «ЛГУ им.В.Даля» в письменной форме и предоставить подтверждающие документы.

Информирован и согласен, что в ФГБОУ ВО «ЛГУ им.В.Даля» обработка персональных данных осуществляется как с использованием средств автоматизации, в том числе в информационно-телекоммуникационных сетях, так и без использования таких средств.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение срока архивного хранения. Согласие может быть отозвано в любое время на основании моего письменного заявления. В случае отзыва настоящего согласия ФГБОУ ВО «ЛГУ им.В.Даля» вправе обрабатывать мои персональные данные в случаях и порядке, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных».
«___» _________ 20___ г.

______________________

__________________

(Дата)

        (подпись)

    (расшифровка подписи)

___________________________________________________________________

В отношении круга лиц, предусмотренных ст. 331 и 351.1 ТК РФ
Приложение 7
к Положению о порядке выборов заведующего кафедрой в Луганском государственном университете имени Владимира Даля
Перечень документов, предоставляемых претендентом на замещение должности педагогического работника, относящегося к профессорско-преподавательскому составу

1. Заявление на имя ректора о намерении принять участие в выборах заведующего кафедрой в качестве кандидата в порядке самовыдвижения.
2. Личный листок по учету кадров.

3. Автобиография.

4. Паспорт, СНИЛС, ИНН.
5. Копии документов о высшем образовании, ученой степени и ученом звании.
6. Документы, подтверждающие повышение квалификации за последние 5 лет.
7. Свидетельство о браке/свидетельство о перемене имени (в случае изменения фамилии, имени, отчества).
8. Полный список опубликованных учебных изданий и научных трудов.
9. Копия трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности, подтверждающие педагогический стаж.
10. Справка о наличии (отсутствии) сведений о судимости.
11. Документ, подтверждающий отсутствие медицинских противопоказаний, установленных статьей 331 Трудового кодекса Российской Федерации (Приказ Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 г. № 302 н).
12. Согласие на обработку персональных данных.

13. Тезисы программы перспективного развития кафедры на пять лет в свободной форме.

14. Другие документы, подтверждающие опыт и квалификацию (при наличии).
Приложение 8
к Положению о порядке выборов заведующего кафедрой в Луганском государственном университете имени Владимира Даля
Форма бюллетеня для тайного голосования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля»

БЮЛЛЕТЕНЬ

 для тайного голосования
 «____» ___________________ 20_____ г.
на заседании Ученого совета
___________________________________________________________________________

(наименование института)

по выборам заведующего кафедрой
_____________________________________________________________________________

(наименование кафедры)

	Ф.И.О.
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»

	Фамилия Имя Отчество

	Фамилия Имя Отчество

	Фамилия Имя Отчество

При голосовании вычеркнуть ненужное: «ЗА» или «ПРОТИВ»

Примечания. Голосование осуществляется проставлением галочки V в выбранном варианте голосования «за» или «против» напротив соответствующей ФИО кандидата. Бюллетень считается недействительным, если голосование «ЗА» проставлено за большее число кандидатов, чем имеется вакантных должностей.

Приложение 9
к Положению о порядке выборов заведующего кафедрой в Луганском государственном университете имени Владимира Даля
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № _______

заседания Ученого совета ____________________________________________
«___»____________20___г.                                                                     г. Луганск

Присутствовали: _____ из ______ членов Ученого совета __________________

_______________________________________________________________________
Повестка дня: проведение выборов на замещение должности заведующего кафедрой.

Постановили:

Согласно пп. 4.14, 4.16 Положения о порядке выборов заведующего кафедрой в Луганском государственном университете имени Владимира Даля и проведенных выборов считать
_______________________________________________________________________
(ФИО)

избранным(ой) на должность заведующего кафедрой _______________________________________________________________________ с заключением трудового договора сроком на ______ лет.
Председатель

____________
______________________

       (Подпись)

(ФИО)
Секретарь

____________
______________________

       (Подпись)

(ФИО)
Ознакомлен(а):
кандидат на должность:

         ___________            ______________________

                                                                                               (Подпись)                                                                 (ФИО)